
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724490

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE  9 magio 2017, 
n. 41
PO Puglia 2014-2020 Asse VIII Azione 8.4. “PIN – Pugliesi Innovativi”. Esito dell’iter istruttorio e della valu-
tazione delle proposte progettuali pervenute dal 16 ottobre al 30 novembre 2016.

LA DIRIGENTE 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

·	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
·	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
·	Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
·	Visto l’art. 18 Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applica-

bili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
·	Visto il DPGR  316 del 17/05/2016 “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”;
·	Deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con 

Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di Direzione di 
Sezione”;

·	Visto il D.P.G.R. 443/2015, con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della Regione Puglia;
·	Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
·	Vista la L.R. 15 febbraio 2016, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 

2016 e pluriennale 2016-2018.”;
·	Vista la D.G.R. n n. 159 del 23/02/2016 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 

Bilancio finanziario gestionale 2016 – 2018”;
·	Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile del procedimento, emerge 

quanto segue

Premesso che:

·	Con DGR n. 877 del 15/06/2016 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso Pubblico per il fi-
nanziamento di progetti giovanili “PIN – Pugliesi Innovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia 
e ARTI per la realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al Bilancio di 
previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

·	Con AD n. 23 del 01/07/2016 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha adottato 
l’Avviso Pubblico PIN – Pugliesi Innovativi, procedendo alla prenotazione di impegno delle relative risorse 
pari a 8.000.000,00 €

·	Con AD n. 36 del 27/09/2016 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha disposto 
l’avvio dell’esame di ammissibilità delle proposte progettuali e ha adottato le disposizioni organizzative per 
la valutazione di merito;

·	Con AD n. 48 del 2/11/2016 e successivo AD n. 53 del 11/11/2016, sulla base delle proposte formulate 
dall’ARTI con note prot. nn. 547/F.0.1, 565/F.0.1 e 595/F.0.1 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e 
Innovazione Sociale, ha individuato tre liste di esperti negli ambiti di cui all’art. 2 dell’Avviso PIN-Pugliesi 
Innovativi, per la valutazione delle domande di candidatura validamente presentate;

·	In data 8/11/2016, come da Verbale agli atti della Sezione, la R.U.P. Antonella Bisceglia, Dirigente della 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, ha provveduto, in seduta pubblica, alla composizione di 
cinque commissioni di valutazione per ciascuna area tematica, tramite sorteggio all’interno delle liste pre-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24491

cedentemente individuate;
·	Con AD n. 6 del 01/02/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 

degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti fino al 2/9/2016
·	Con AD n. 15 del 17/02/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 

atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 3/9/2016 al 8/9/2016
·	Con AD n. 24 del 10/03/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso 

atto degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 9/9/2016 al 22/9/2016
·	Con AD n. 33 del 7/4/2017 la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale ha preso atto 

degli esiti della valutazione dei progetti pervenuti dal 23/9/2016 al 15/10/2016

Preso atto che:

·	A far data dal 16 ottobre 2016 al 30 novembre 2016 sono pervenute n. 157 proposte progettuali; 
·	Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, la Sezione Politiche Giovanili e Innovazione So-

ciale ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti soggettivi e del rispetto dei termini e delle moda-
lità di presentazione delle candidature pervenute nel periodo suddetto;

·	A seguito di tale verifica, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso (cause di esclusione), è risultata esclusa dalla valu-
tazione n. 1 proposta progettuale ed invece ammesse a valutazione di merito le restanti n. 156 proposte 
progettuali; 

·	Seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso, le Commissioni 
di valutazione individuate con gli Atti sopra citati hanno provveduto alla valutazione di merito delle 156 
proposte progettuali dichiarate ammissibili, registrando i punteggi attribuiti a ciascun progetto per ogni sin-
golo criterio di valutazione ed il contributo concesso sulla piattaforma telematica http://pingiovani.regione.
puglia.it;

·	A conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a finanziamento le n. 30 pro-
poste progettuali che hanno ricevuto un giudizio uguale o superiore a “sufficiente” per ogni singolo criterio 
di valutazione e un punteggio complessivo uguale o superiore a 70/100 ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso.

Visto che:
·	Il fabbisogno finanziario necessario a finanziare i progetti ammessi ai sensi del presente Atto ammonta ad € 

857.662,00;
·	Il fabbisogno finanziario complessivo necessario a finanziare tutti i progetti ammessi fino a questo momen-

to, ammonta ad € 5.348.754,00;
·	Tale fabbisogno trova copertura finanziaria a valere sulle risorse assegnate con i seguenti atti:
·	DGR n. 877 del 15/06/2016 con cui la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso Pubblico per il 

finanziamento di progetti giovanili “PIN – Pugliesi Innovativi” e lo Schema di Convenzione tra Regione Puglia 
e ARTI per la realizzazione di azioni di accompagnamento nonchè la conseguente variazione al Bilancio di 
previsione 2016 e pluriennale 2016-2018 ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

·	AD n. 23 del 01/07/2016 con cui la la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha 
adottato l’Avviso Pubblico PIN – Pugliesi Innovativi, procedendo alla prenotazione di impegno delle relative 
risorse pari a 8.000.000,00 €

Si propone:

di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle 157 proposte progettuali pervenute dal 
16/10/2016 al 30/11/2016, dei:
- n. 1 progetti esclusi dalla valutazione di merito (allegato 1)
- n. 156 progetti ammessi a valutazione, di cui 30 progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del con-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724492

tributo concesso e 126 progetti non ammessi a finanziamento (allegato 2).

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  ai  
documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio-
nale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I.
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 

spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ai successivi atti di impegno e liquidazione provvederà la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Inno-
vazione Sociale, in seguito alla sottoscrizione dell’apposito Atto di impegno e regolamentazione da parte dei 
beneficiari, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso in oggetto

LA DIRIGENTE
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

Antonella Bisceglia

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,
 

DETERMINA

di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle 157 proposte progettuali pervenute dal 
16/10/2016 al 30/11/2016, dei:
·	n. 1 progetti esclusi dalla valutazione di merito (allegato 1)
·	n. 156 progetti ammessi a valutazione, di cui 30 progetti ammessi a finanziamento con l’indicazione del 

contributo concesso e 126 progetti non ammessi a finanziamento (allegato 2).

Il presente provvedimento:
·	è immediatamente esecutivo;
·	 sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso la Sezione 

Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;
·	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
·	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili;
·	 Il presente atto, composto da n. 5  facciate, è adottato in originale.

LA DIRIGENTE
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale

Antonella Bisceglia



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24493

PIN – Pugliesi Innovativi – Progetti inoltrati dal 16/10/2016 al 30/11/2016

All. 1 Progetti NON ammessi a valutazione

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 16/10/2016 al 30/11/2016

PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di 

inoltro
Titolo Referente

639 31/10/2016 CANAPA CULTURAE CLAUDIO GRAVINESE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724494

PIN – Pugliesi Innovativi – Progetti inoltrati dal 16/10/2016 al 30/11/2016

All. 2 Progetti ammessi a valutazione

Regione Puglia – Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale
“PIN – Pugliesi Innovativi” - Progetti inoltrati dal 16/10/2016 al 30/11/2016

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE
Nr Data di 

inoltro
Titolo Referente Ammesso / Non 

ammesso a 
finanziamento

Finanziamento 
assegnato

571 16/10/16 YOURTICK TIZIANO DE 
GIORGI

NON AMMESSO

572 17/10/16 TARANTO DAL MARE MASSIMILIANO 
SCAPPARONE

AMMESSO € 30.000,00

573 17/10/16 PIATTAFORMA ONLINE –
LIBERI PROFESSIONISTI

DAVIDE SERIO NON AMMESSO

574 17/10/16 ECOITINERANTI FEDERICA 
BENEGIAMO

NON AMMESSO

575 17/10/16 BABYSITTER FOR YOU GIOVANNA 
RISOLA

NON AMMESSO

576 17/10/16 SOSTENIBILE.IO STEFANO 
SIGNORELLI

NON AMMESSO

577 17/10/16 HOME BASE. LO SPORT 
COME STRUMENTO PER 
L’INCLUSIONE SOCIALE.

MIRKO MISCEO NON AMMESSO

578 17/10/16 APP PER SMARTPHONE 
FINALIZZATA ALLO 
SVILUPPO INTELLIGENTE 
DEL TURISMO NEL 
TERRITORIO PUGLIESE

LUCIA FAZIO NON AMMESSO

579 18/10/16 VIRTUAL ROOM BY APULIA 
TRAVEL EXPERIENCE

FRANCESCO 
MEVOLI

NON AMMESSO

580 18/10/16 “MENTI DIFFERENTI”: 
SPORTELLO ANTIVIOLENZA 
PER UOMINI 
MALTRATTANTI E 
MALTRATTATI

MARIA 
CASSANDRA

NON AMMESSO

581 18/10/16 SARTORIA DEL DESIGN SILVIA LATORRE NON AMMESSO

582 18/10/16 PSICOLOGI A DOMICILIO MARGHERITA 
ARMENIO

NON AMMESSO

583 18/10/16 STUDIO L.C.A. PER IL
RECUPERO “LOW COST” DI 
STRUTTURE IN PIETRA A
SECCO

ANGELA 
CAMARDA

NON AMMESSO

584 18/10/16 CONSULENZA E SUPPORTO
ALLE AZIENDE 
AGROALIMENTARI

VITO BASILE NON AMMESSO

585 18/10/16 OLI ESSENZIALI CON 
FOGLIETTO ILLUSTRATIVO: 
LA TRASPARENZA DEI DATI 
È LA QUALITÀ DEL 
PRODOTTO

MARCO 
MITARITONDA

NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24495

586 18/10/16 BAMBINI, AMBIENTE E 
SALUTE

NICOLE 
CELENTANO

NON AMMESSO

587 18/10/16 KM0 GIOVANNI 
ACQUAVIVA

NON AMMESSO

588 19/10/16 INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA FISCALE 
PROCESSO-
COMUNUNICAZIONE: 
INNOVAFISCO SRLS

PAOLO TRANI NON AMMESSO

589 19/10/16 CAFFE’ LETTERARIO FEDERICA 
GRASSO

NON AMMESSO

590 19/10/16 ESPERIENZE IN PUGLIA BY 
CAR

TERESA 
COLUCCI

AMMESSO € 22.600,00

591 19/10/16 L’ATLETA; ARTS, SKATE 
AND MUSIC PER L’OPEN 
INNOVATION.

ILENIA TARANTO AMMESSO € 26.138,00

592 20/10/16 IPERURANIA ARTS FEDERICO 
MERCURIO

AMMESSO € 29.964,00

593 20/10/16 SORE INTINGOLE ANNA DE 
IUDICIBUS

NON AMMESSO

594 21/10/16 GREMBIULINI BLU CATERINA 
MASTRAPASQUA

NON AMMESSO

595 21/10/16 TEATRO/STALLA MATTEO
LATINO

DANIELA 
DELZOTTI

AMMESSO € 30.000,00

596 21/10/16 S(OCIAL) M(EDIA)ART 
COMMUNICATION

MAURO PITULLO NON AMMESSO

597 21/10/16 PROGETTO GIOVANI NICOLA 
FRAGASSO

NON AMMESSO

598 21/10/16 ADE&R APULIAN DRIVING
EVALUATION & RESEARCH

GIUSEPPE 
SARACINO

AMMESSO € 30.000,00

599 21/10/16 MENTALAB FORMAZIONE ALESSANDRO 
ALBERGO

NON AMMESSO

600 21/10/16 SOUTH FILM PRODUCTION RUDY FIORE NON AMMESSO

601 22/10/16 ASSISTENZA DOMICILIARE 
INTEGRATA INNOVATIVA

ROBERTO 
MARINO

NON AMMESSO

602 22/10/16 WESHAAARE: UNA 
PIATTAFORMA PER GLI 
ACQUISTI IN 
CONDIVISIONE

MARIA CRISTINA 
NAVARRA

NON AMMESSO

603 22/10/16 MENO- PAUSA, PIÙ AZIONE GIOVANNA 
PARENTE

NON AMMESSO

604 22/10/16 MOVEBYBIKE RAFFAELE 
MANSI

NON AMMESSO

605 22/10/16 SPORTELLO D’ASCOLTO 
PSICOLOGICO

LUCIA 
PALOMBELLA

NON AMMESSO

606 23/10/16 APULIA EROICA : EROICHE 
AVVENTURE TRA STORIA E 
LEGGENDE NELLA TERRA
DI PUGLIA

WILLIAM 
VENTURA

NON AMMESSO

607 23/10/16 TUTELA DEI DIRITTI DELLA 
FAMIGLIA, DELLA 
GENITORIALITÀ E DELLE 
DONNE.

GABRIELLA 
MARASCO

NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724496

608 24/10/16 MODELLI INTERATTIVI 3D 
CON DRONE

FEDERICO 
CORTESE

NON AMMESSO

609 24/10/16 CAVALCANDO LA MURGIA-
PRIMA TRATTA DI IPPOVIA

LAURA GIOSCIA NON AMMESSO

610 24/10/16 L’INTERNET DELLE COSE 
AL SERVIZIO DELL’UOMO

ALESSANDRO 
GROSSO

NON AMMESSO

611 24/10/16 ETHNIC COOK LAINA DE JESUS NON AMMESSO

612 24/10/16 EATIT MAURO 
MASTROPIERRO

AMMESSO € 30.000,00

613 25/10/16 COSTITUZIONE CENTRO 
SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALE 
POLIVALENTE

ALFONSO 
NENNA

NON AMMESSO

614 25/10/16 FARM TO TAM AZZURRA 
ARDITO

NON AMMESSO

615 25/10/16 APULIADEMOCRACYPROJE
CT

PIERLUIGI 
GRECO

NON AMMESSO

616 25/10/16 NEW CHANCE ROSITA CARONE NON AMMESSO

617 26/10/16 MOMO MATTEO 
MONOSI

NON AMMESSO

618 26/10/16 ATTIVAMENTE SELENIA 
VADRUCCI

NON AMMESSO

619 26/10/16 MOKAPIX SALVATORE 
SARACINO

NON AMMESSO

620 26/10/16 LIBROTECA FRANCESCA 
BIFARO

AMMESSO € 30.000,00

621 26/10/16 PROMOZIONE CULTURALE
DEL GIOCO INTELLIGENTE

ANTONIO PIERNI NON AMMESSO

622 26/10/16 APPIENA INTEGRAZIONE: 
PERCEZIONI CULTURALI 
ANIMATE

ILARIA ROMANO NON AMMESSO

623 27/10/16 TULLIAE 3.0 NICOLETTA 
PERRONE

NON AMMESSO

624 27/10/16 MYLIVESET ALESSANDRO 
SETTE

NON AMMESSO

625 27/10/16 PUGLIANDO ALBERTO 
IURILLI

NON AMMESSO

626 27/10/16 ARTISTI IN COMUNE STEFANIA 
ANTONIA 
SEMERARO

AMMESSO € 30.000,00

627 27/10/16 PUGLIA EXPERIELAND LUCIA LAZZARO NON AMMESSO

628 28/10/16 NOTE D’INSIEME GIAMMARIA 
FRASSANITO

NON AMMESSO

629 28/10/16 STUDIO INFERMIERISTICO 
“CARE LINE”

STEFANO 
BELMONTE

NON AMMESSO

630 28/10/16 HARVEST & REST MAGDA 
BALSAMO

NON AMMESSO

631 28/10/16 HUBITAT FRANCESCO 
BACCARO

AMMESSO € 30.000,00

632 28/10/16 RAINBOW ROADS –
PERCORSI 
ARTISTICO/CULTURALI 

GIANLUCA 
ROLLO

AMMESSO € 30.000,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24497

PER FAVORIRE LA 
CONOSCENZA DEI TEMI 
LGBTQI*

633 28/10/16 ONE HOUR ROBERTA 
MURCIANO

NON AMMESSO

634 28/10/16 MG-REHAB GAETANO 
MUNDO

NON AMMESSO

635 29/10/16 RESTAROUND: 
PRENOTAZIONE 
RISTORANTI PER 
STRUTTURE RICETTIVE

GIORGIO 
RECCHIA

AMMESSO € 29.530,00

636 29/10/16 LA SCUOLA A CASA LA CASA 
DELLA SCUOLA! PROGETTO 
DI DOPOSCUOLA
INNOVATIVO

MARIA ROSARIA 
TOMA

NON AMMESSO

637 29/10/16 PUGLIA OLTRE. PRATICHE 
DI NARRAZIONE METICCIA 
E ARTI RELAZIONALI 
NELLA PUGLIA DEI 
CONFINI.

FABIANA 
MERCADANTE

NON AMMESSO

638 31/10/16 WIKIPUGLIA ROSA DE PALMA NON AMMESSO

640 03/11/16 CULTURA INNOVATIVA FELICE 
PIEMONTESE

NON AMMESSO

641 03/11/16 IP4YOU ANTONIO DI 
GIORGIO

NON AMMESSO

642 03/11/16 L’OFFICINA 2.0 
(BIBLIOTECA 
MULTIFUNZIONALE E 
INTERATTIVA)

GIUSI RICCIATO NON AMMESSO

643 04/11/16 IL PATRIMONIO 
CULTURALE DELLA CITTÀ
DI MESAGNE

ANDREA 
COLELLI

NON AMMESSO

644 04/11/16 EDUC-AMICI MARIA 
PELLEGRINO

NON AMMESSO

645 04/11/16 REALIZZAZIONE DI UN 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ
EQUESTRI A SERVIZIO DI 
PERSONE CON DISABILITÀ.

DOMENICO 
BUONAMASSA

NON AMMESSO

646 05/11/16 COWORKING GIUSEPPE 
CAPRIATI

NON AMMESSO

647 05/11/16 PUGLIADISCOVERY FABRIZIO 
GENTILE

NON AMMESSO

648 05/11/16 MIGLIORAMENTO DELLA 
QUALITÀ DELLA VITA 
ATTRAVERSO IL 
BENESSERE PSICOLOGICO

LAURA PEZZUTO NON AMMESSO

649 05/11/16 FOLLOW ME TO PARCO 
DELLE GRAVINE

FRANCESCO 
MASSIMILIANO 
MAGLIO

AMMESSO € 30.000,00

650 05/11/16 ARCHEOECHI SUONI DAL
PASSATO

GIANLUCA 
GRAZIOLI

AMMESSO € 30.000,00

651 06/11/16 MONTIDAUNI ALESSANDRO 
MIGNOGNA

NON AMMESSO

652 07/11/16 UNLIMITED IVANA LARUCCIA NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724498

653 07/11/16 LATTE VERSATO CATALDO 
MONTANARO

NON AMMESSO

654 07/11/16 ALLA GIORNATA NICOLA 
CAMPESE

AMMESSO € 22.000,00

655 08/11/16 VR MEMORY ENRICO LUCIO 
PISCOPIELLO

AMMESSO € 30.000,00

656 08/11/16 QUOVINO. IL VINO È 
INTORNO A TE.

ALDO VALZANI AMMESSO € 27.850,00

657 09/11/16 IL FUTURO È PASSATO DONATO 
FILANNINO

NON AMMESSO

658 09/11/16 “A-MARE TUTTI”: UNITI 
SUPERIAMO I NOSTRI 
LIMITI

ANDREA TUNDO NON AMMESSO

659 09/11/16 EDILIA LUCIA VIVIANA 
PEDONE

NON AMMESSO

660 09/11/16 CULTURAATAVOLA BRUNELLA CARÈ NON AMMESSO

661 09/11/16 GEOGRAFIAMO- CENTRO 
MULTIFUNZIONALE 
GEOGRAFICO

FABIO CAMPO NON AMMESSO

662 10/11/16 DISCORDANZE ANNAMARIA LA 
MASTRA

NON AMMESSO

663 10/11/16 FEEDPACK ANGELO 
MINGIANO

NON AMMESSO

664 10/11/16 GIRO DEL “MONDO” IN… ATTILIO 
ANTONUCCI

NON AMMESSO

665 11/11/16 CONTROCORRENTE S.O.S. LUIGI VERZILLO AMMESSO € 30.000,00

666 11/11/16 MAMA. SPAZIO DI 
INCONTRO

SERENA PEDIO NON AMMESSO

667 11/11/16 SPEEDY CINEMA RENATA 
BARBARO

NON AMMESSO

668 12/11/16 MAPABILE MICHELE 
PIGNATELLI

AMMESSO € 29.430,00

669 14/11/16 SEDIA DAMARE PER 
DISABILI

STEFANO 
SACCOMANNI

AMMESSO € 25.000,00

670 14/11/16 PUGLIAROUND DANIELE 
ANDREANO

AMMESSO € 25.100,00

671 14/11/16 PROGETTO TARANTO 
FUTURA

CLAUDIO 
FERRARA

NON AMMESSO

672 14/11/16 KICKAR ALESSANDRO 
APICELLA

NON AMMESSO

673 14/11/16 ON-FIT LUCA TEGAS NON AMMESSO

674 15/11/16 TIME TO HELP: “HELPH”
APPLICAZIONE 
SMARTPHONE PER 
SUPPORTO CONTRO I 
DISTURBI PSICOLOGICI

FLAVIO 
FRANCESCO 
DARIO

NON AMMESSO

675 15/11/16 VISUALIZE, MORE THAN A
STREET ON DATA

MARGHERITA 
MACRÌ

NON AMMESSO

676 15/11/16 TERZA PAGINA SIRIA CAMILLA 
TURINO

NON AMMESSO

677 15/11/16 MUSICAL-MENTE, 
FORMAZIONE E 

MATTEO MARIA 
PEZZOLLA

NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24499

INTEGRAZIONE UMANA 
ATTRAVERSO L’ARTE DEI 
SUONI

678 15/11/16 SOUNDYOURGROUND GABRIELE 
SCALERA

NON AMMESSO

679 16/11/16 COMUNICARE A 360 MARCO 
MONTERISI

NON AMMESSO

680 16/11/16 MIRABILIA ARIANNA 
CARANNANTE

NON AMMESSO

681 16/11/16 NEXT GARGANO ANTONELLA 
BISCOTTI

NON AMMESSO

682 16/11/16 LE SALENTINE, CARTE DA 
POKER

ALESSANDRO 
SICURO

NON AMMESSO

683 17/11/16 VOLARELIBERAMENTE ELENA FALCO NON AMMESSO

684 17/11/16 TAKE WALKS IN PUGLIA LUCIANA 
LETTERE

AMMESSO € 23.600,00

685 17/11/16 PUGLIA LIFESTYLE SARA 
MUSCOGIURI

NON AMMESSO

686 17/11/16 “PAMM” SOLUZIONI PER LA 
DISPENSA

ONOFRIO DE 
VITA

NON AMMESSO

687 17/11/16 CLUECITY GENNARO DE 
PINTO

NON AMMESSO

688 17/11/16 AGENZIA DI USER 
EXPERIENCE DESIGN

PIERO LAMANNA NON AMMESSO

689 18/11/16 PUGLIA WAY OF LIFE ANTONELLA 
BUCCI

NON AMMESSO

690 18/11/16 MEME: UNITÀ DI 
TRASMISSIONE 
CULTURALE

ELISA 
MONSELLATO

NON AMMESSO

691 19/11/16 BOSCHINARIA ANNA DE TROIA NON AMMESSO

692 19/11/16 FELICITÀ BIOMECCANICA CANDICE 
CONSUELO 
LIPPOLIS

NON AMMESSO

693 20/11/16 VIDEOINFORMAZIONE DAVIDE VITO 
GRAMMATICA

NON AMMESSO

694 21/11/16 MAD MALL SAMANTHA 
BERARDINO

NON AMMESSO

695 21/11/16 APULIA DESTINATION 
WEDDING

VALENTINA 
ROLLO

NON AMMESSO

696 21/11/16 SIDEWAYS FILM NETWORK GIANLUCA 
PERRINO

NON AMMESSO

697 21/11/16 DIVERTIAMOCI 
IMPARANDO

MARIA POTUTO NON AMMESSO

698 21/11/16 TOGETHER FOR FUTURE 
(TXF): COLLABORATIVE EU 
PROJECT DESIGN AND 
MANAGEMENT FOR SOCIAL 
INNOVATION

PATRIZIA 
CARRATTA

NON AMMESSO

699 21/11/16 CICERO. BE APULIAN. ANTONINO 
LABATE

NON AMMESSO

700 21/11/16 SERENITY LIFE 
:CONTENITORE DI 

VALENTINA 
ANNARELLI

NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724500

OPPORTUNITÀ E 
SOLUZIONI PER I GIOVANI 
FATTO DAI GIOVANI

701 22/11/16 FROM FARM TO FORK 
(DALLA TERRA AL PIATTO)

ANTONIO CUCCO 
FIORE

NON AMMESSO

702 22/11/16 GREEN BIKE GARAGE ANTONIO 
ZAGARIA

NON AMMESSO

703 23/11/16 SALENTO EXPERIENCE SILVIA URSO NON AMMESSO

704 23/11/16 MOVE T TURISMO SENZA
BARRIERE IN PUGLIA E
SUD ITALIA TRA MARE,
NATURA E CULTURA

FABIO ABRESCIA AMMESSO € 30.000,00

705 23/11/16 CONSULENZA AMBIENTALE 
NEL CAMPO DELLA 
GESTIONE DEI RIFIUTI

GIANVITO 
MONTENEGRO

NON AMMESSO

706 24/11/16 RAIZ ITALIANA MARINA 
GABRIELI

AMMESSO € 30.000,00

707 25/11/16 CERAMICA GIUSEPPE 
RUSSO

NON AMMESSO

708 25/11/16 GAP SOS: PREVENZIONE ED 
INTERVENTO

GRAZIA DI 
CEGLIE

NON AMMESSO

709 25/11/16 DISPENSA SMART GIUSEPPE SASSO AMMESSO € 26.500,00

710 25/11/16 INTEGRARTE RICCARDO 
FINIGUERRA

NON AMMESSO

711 25/11/16 MOZZARELLA 
ARTIGIANALE SALENTINA
E SAPORI NUOVI

RICCARDO 
CARDINALE

NON AMMESSO

712 26/11/16 BE-CYCLING FRANCESCO 
SIBIO

NON AMMESSO

713 26/11/16 L’ ORO DI BRINDISI FABRIZIO DI 
RIENZO

NON AMMESSO

714 26/11/16 LIBRERIA PER 
BAMBINI/RAGAZZI

ANGELICA 
MOSCHETTI

AMMESSO € 30.000,00

715 28/11/16 SPACE START: SPAZIO DI 
CONDIVISIONE E 
INNOVAZIONE PER 
COSTRUIRE LA 
PROFESSIONE

PIETRO ANDREA 
SABELLA

NON AMMESSO

716 28/11/16 READ|AMO VITA ALLA 
LETTURA

VALERIA LINA 
ALFIERI

AMMESSO € 30.000,00

717 28/11/16 MANDRACCHIO ARIANNA DI 
BARI

NON AMMESSO

718 28/11/16 STUDIO CREATIVO _ LASER 
CUT DESIGN _ MADE IN
LECCE

GIORGIA NEGRO AMMESSO € 29.950,00

719 28/11/16 CENTRO MULTICULTURA 
CROCEVIA

FRANCESCO 
MIGNOGNA

AMMESSO € 30.000,00

720 28/11/16 GENITORIALITÀ EFFICACE ARIANNA 
LABBATE

NON AMMESSO

721 28/11/16 MYPLACE SARA 
FIORENTINI

AMMESSO € 30.000,00

722 29/11/16 ARRIVOSUBITO.IT POTITO ALESSIO NON AMMESSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24501

FORLENZA

723 29/11/16 ARTBRICK BIAGIO 
GIUSEPPE 
MOSCATO

NON AMMESSO

724 30/11/16 INN RURAL LEONARDO 
FORMOSO

NON AMMESSO

725 30/11/16 IN VINO VERITAS UMBERTO 
PANNIELLO

NON AMMESSO

726 30/11/16 ANYMA 3D GIUSEPPINA 
ANNA ANGLANI

NON AMMESSO

727 30/11/16 SPACU SPAZIO ALLA 
CULTURA

FEDERICA 
ALTERO

NON AMMESSO




